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Redaktören har ordet 

NÄR JAG SITTER OCH skriver har jag sovande hundar 
bredvid mig och har denna vecka jobbat hemifrån 
mycket. Vintern har äntligen kommit och vi har fått 
både snö och minusgrader. Jag är en person som gillar 
vintern, jag tycker det är härligt att kunna åka skidor 
eller vara ute och busa med hundar I snön. På Tv:n 
bredvid mig har dom presskonferans om Covid-19, jag 
kan inte riktigt förstå att det gått ett helt år med den här 
pandemin. 

JAG SER FRAM EMOT ett nytt år 2021, det kommer bli 
roligt då jag även har en valp att träna med. Jag har en 
planeringsbok där jag skrivit ner målen för varje hund 
detta år och skriver även veckoplaneringar för att ha 
koll på vad vi ska göra och vad vi gjort. Inget är hugget 
I sten utan dagarna kan bli annorlunda men känns 
ändå skönt att planera för att enklare kunna nå målen 
med varje hund. I år blir det förhoppningsvis lite mer 
träningar, tävlingar och utställningar så man får träffa 
alla härliga hundmänniskor. 

NU SKA JAG TA en promenad och njuta av att det 
fortfarande är ljust idag. Hoppas ni alla har det bra och 
håller er friska. 

Karin Hammar
Redaktör

tollaren@tollarklubben.se
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Karin Hammar 
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KAN INTE DEN HÄR pandemin ta slut någon gång, 
jag är så trött på detta nu? Så tror jag många av 
oss känner. Alla blir på något sätt starkt påverkade 
av den samhällskris vi i upplever. När jag skriver 
detta i mitten av januari har vi haft en situation i 
samhället väldigt få av oss trodde var möjlig i över 
TIO MÅNADER. Pandemin lägger en våt filt över allt 
vi gör såväl i arbetslivet som privat, en våt filt som 
också täcker mycket av vår hundverksamhet. De stora 
utställningarna i Stockholm och Göteborg ställdes 
in och mycken annan verksamhet går på sparlåga. 
De flesta av oss vill kasta av oss den våta filten 
och återgå till att umgås som tidigare, där vi kan 
träffas och ha trevliga sociala stunder tillsammans. 
Nu finns det långt borta ett ljus i tunneln med en 
vaccineringsprocess som startat vilket inom en hyfsat 
överskådlig framtid leder till att samhället kan öppna 
upp igen. Det finns ett hopp, vi kommer att ses igen.

Samtidigt ska vi ta lärdom av allt som skett sedan 
i mars 2020. Vi har lärt oss att genomföra möten 
och träffar digitalt, vilket inte är oväsentligt för 
vår nationella rasklubb. En stor kostnadspost för 
Tollarklubben, liksom andra nationella föreningar, 
är resor och uppehälle vid möten. Vi har också 
diskuterat att det tyvärr är få som deltar i klubbens 
årsmöte (mer om det längre ned) när det är förlagt 
till en specifik plats i landet. Med ett riktigt digital 
årsmöte kan vi få fler att delta, och få fler att vara 
delaktiga i t.ex. den demokratiska process som 
ett årsmöte innebär. Vi har lärt oss att hantera 
tollingjaktproven annorlunda, där det t.ex. 
prövats olika metoder för starttider – som varit 
mycket uppskattat. Vi har lärt oss nyttja digitaliseringens 
möjligheter, vilket kan medföra förenklingar och lägre 
kostnader. Mycket är illa med en pandemi som den vi 
går igenom just nu, men om vi är duktiga och läraktiga 
kan vi ta med oss positiva saker från den.

VI HAR JUST GENOMFÖRT en heldag med styrelsemöte 
i digital form. Istället för att styrelsen (10 personer) 
träffas under en hel helg i januari för att gå igenom allt 
inför årsmötet, såsom verksamhetsberättelse, bokslut, 
verksamhetsplan och budget för 2021, medlemsavgifter, 
motioner till Tollarklubben och till SSRKs Fullmäktige, 
propositioner, RAS och Guldapporten samt givetvis alla 
löpande styrelseärenden, kunde vi göra det via datorn. 
Kanske inte lika bra som om vi hade träffats fysiskt, 
men det gick att genomföra på ett tillräckligt bra sätt.

Vi har nu beslutat att årets årsmöte kommer att 
genomföras, men inte fysiskt. Tanken var att genomföra 
mötet i Stockholm 13 mars, men det bedömer vi inte är 
möjligt. Därför har vi beslutat att genomföra ett digitalt 
årsmöte med hjälp av SKK. Det är vår ambition att 

det ska vara ett fullt årsmöte, och inte ett förenklat som 
under 2020. Ett digitalt årsmöte genomförs genom en 
förberedande videokonferens och därefter ett webbaserat 
beslutsmöte där medlemmarna ges möjlighet att rösta 
under en period på tre dagar. Det ska vara ett komplett 
årsmöte där samtliga stadgarnas dagordningspunkter tas 
upp till behandling och beslut. Årsmötets första del utgörs 
av ett förberedande möte via videokonferens där vi går 
igenom mötesdagordningen och deltagande medlemmar 
får möjlighet att lägga skriftliga tilläggsyrkanden och 
förslag under respektive dagordningspunkt.

Årsmötets andra del utgörs av ett beslutsmöte med 
låsta förslag och yrkanden där samtliga medlemmar ges 
möjlighet att rösta under en period på tre dagar. 

När jag skriver detta är dock inte datum klart, eftersom 
det måste stämmas av med SKK. Jag är dock säker på att 
när du läser detta är datumet klart, vilket annonseras via 
hemsida och Facebook.

Ordförande har ordet!
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ATT HA EN UPPFATTNING om vi kan genomföra 
Tollarspecialen i början av augusti, nu i januari/februari är 
svårt. Men – såklart vi vill genomföra årets Tollarspecial. 
Vi pratar om ett evenemang i månadsskiftet juli/augusti, 
där alla aktiviteter sker utomhus. Vi har lärt oss mycket 
om hur hantera avstånd mellan varandra, vi har lärt oss 
om handhygien och munskydd. Vi har lärt oss att hantera 
t.ex. tollingjaktproven för att göra dessa säkra och trygga. 
Drar vi nytta av allt vi lärt oss har vi många verktyg för 
att kunna genomföra en bra, rolig och trygg Special. De 
stora samlingarna av människor på Specialen sker vid 
incheckning, vid prisutdelning samt under utställningen. 
Naturligtvis också vid olika jakt-och WT-rutor. De 
olika grupperna som ansvarar för respektive del arbetar 
stenhårt med att ta fram alternativa planer för hur hantera 
situationen beroende på hur läget ser ut i augusti. 

VID JAKTRUTOR KAN VI skapa möjligheter för att 
hålla avstånd om så skulle behövas, samt vid behov 
använda oss av andra rutiner för start och för publik. 
Incheckningen kan vi hantera på annat sätt – t.ex. 
med ett betydligt större inslag av digital teknik kanske. 
Prisutdelning går att genomföra på annat vis, kanske 
grenvis och/eller ruta för ruta. Vi kan, om det verkligen 
behövs, arbeta på annat sätt med utställningen med 
rutor på flera ställen, på en plats där vi kan mycket mer 
yta för respektive ruta alternativt dela upp rutorna på 
två heldagar (den är ju inofficiell). Vi kan senarelägga 
anmälningsproceduren och skapa en digital katalog 

istället för en tryckt, vilket ger oss mer tid. Tollarspecialen 
går att genomföra, sedan är det mer upp till 
medlemmarna och Tollarvärlden att vilja vara med. 

Styrelsen och de olika organisationsgrupperna följer 
utveckling av pandemin noggrant. I styrelsen har vi satt 
1 maj som ett sista datum för att besluta om annat än att 
genomföra Tollarspecialen. 

MED EN ENORMT STOR förhoppning att vi ses på 
Tollarspecialen i Karlsborg/Forsvik i sommar.  

Mats Viker
Ordförande

ordforande@tollarklubben.se
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Nya sponsorer till klubben

SPONSORHUSET.SE
Via Sponsorhuset kan du handla från över 600 välkända nätbutiker och själv tjäna pengar, samtidigt 
som du stödjer Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklubben. Både du och tollarklubben tjänar alltså 
pengar på ett nätköp som du ändå tänkt göra och det blir inte dyrare att gå via Sponsorhuset.

Gå in på sponsorhuset.se och läs mer om hur 
du, bara genom att handla något du ändå 
tänkt köpa, kan bidra till att tollarklubben får 
extra klirr i kassan.

KLICKERFÖRLAGET
Som medlem i Tollarklubben får du Klickerförlagets kurs ”Fem enkla steg att uppnå perfekta 
avlämningar”, utan återkoppling, gratis. Kursen har fem lektioner och ett värde av 199 kronor.  
Läs mer om den på klickerforlaget.se/butik. Dessutom får du som medlem 10% rabatt på böckerna 
”Valpträning till vardag och fest” och ”Apportering till vardag och fest”.

Går du den första kursen får du dessutom ett erbjudande om att gå den stora grundkursen,  
med 20% rabatt: (två varianter, den ena är med återkoppling och den andra utan).

För att erhålla rabatterna, anger du följande rabattkoder i samband med köpet:
”Fem steg till perfekta avlämningar”: tollaronline_21
10% rabatt på ”Apportering till vardag och fest” med rabattkoden: atvoftollare_21
10% rabatt på ”Valpträning till vardag och fest” med rabattkoden: valptollare_21
20% rabatt på fortsättningskursen ”Grunderna i jaktapportering” med koden:  
grundtollare_21

Använd koderna så här: 
1. Gå till www.klickerforlaget.se
2. Leta upp produkten du vill få/köpa till rabatterat pris.
3. Lägg den i varukorgen.
4. Klistra in rabattkoden i rutan som är avsedd för det 
5. Tryck ”Använd rabattkod” så dras rabatten.
6. Gå sedan till kassan och följ instruktionerna för att slutföra beställningen.

Du hittar all information om onlinekurserna och böckerna på klickerforlaget.se.

Vi har nyligen fått två nya sponsorer som ger  
ett mervärde till dig som medlem.
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LÄSARBILDER

Ovan vänster: Rex och Dixon. Foto: Carina Franzén

Ovan höger: Blazing Fowler’s My Oh My ”Daffi”.  
Foto: Bengt Petersson

Nedan: Bizzness Linzer  ”Whisky” med husse.  
Foto: Simon Hedberg

Cirkeln: Blazing Fowler’s Win A-Lot Tipza.  
Foto: Sofie Mårtensson
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Skogsfågeljakt 
med Theia 
  Text & bild: Kristofer Sandlund 

Men först lite bakgrund, när jag 
skaffade Theia 2012 så var tanken 
att jag skulle bli jägare fullstän
digt främmande. Jag tänkte att vi 
skulle hålla på med apportering, 
träna olika hundsporter och kanske 
tävla någon gång för skojs skull. Då 
apporteringen gick så fort framåt, 
så blev målet snabbt att starta på 
jaktprov. 

Dock är Theia en väldigt känslig 
tjej, både positiv och negativ stress 
får henne lätt att helt tappa alla 
koncept. Hon lärde sig snabbt att 
en provsituation är något där hon 
kunde vara låg och rädd av stress 
eller så uppvarvad av arbetslust att 
hon tollarskriker tills hon är helt 
utmattad redan innan start. 

EFTER ETT ANTAL starter på in
officiella retrieverprov insåg jag att 
det helt enkelt inte skulle fungera. 
För att ha någon användning av all 
träning så fick husse helt enkelt ta 
jägarexamen. Först var tanken att 

att knalla kring skott tittar bara 
storögt på mig som att hon säger ”är 
det  verkligen sant?” så jag skickar 
henne på apport. 

Hon har såklart markerat exakt 
var fågeln föll och far som ett litet 
rött streck fram och plockar direkt 
upp fågeln utan att tveka. Skakar 
den lite lätt och sätter sedan full 
fart tillbaka och gör en jättefin av
lämning i hand. Och där är ögon
blicket där både husse och hund 
är så lyckliga och jag inser att inte 
längre bryr mig i det där miss
lyckandet med att nå jaktprov; det 
är det här vi ska hålla på med. 

SEDAN KANSKE JAG ska tillägga att 
direkt efter avlämningen så kom
mer Theia på att hon just gav bort 
det där fantastiska priset hon hittat 
i skogen och hoppar frenetiskt för 
att ta tillbaka den från husse. Vilken 
miss!

Efter den enda gången förstår 
Theia precis vad hon ska göra när 

jaga sjöfågel, men på grund av brist 
på tillgång av bra marker så fast
nade jag istället för skogsfågeljak
ten. Första gångerna vi var ut så 
tyckte Theia såklart det var roligt att 
få fara runt i skogen och eftersom 
husse har med sig bössan så kan 
det hända något spännande som 
att man får apportera. Hon förstod 
dock inte riktigt sin arbetsuppgift, 
så jag köpte en järppipa för att se 
om vi kunde locka in en fågel. Theia 
har i detta läge aldrig rört varmt 
vilt och även om hon var säker på 
kallfågel, så visste jag inte hur hon 
skulle reagera om tillfället uppen
barar sig: ska hon bli rädd och vägra 
apportera?

SÅ ÅTER TILL den där dagen i 
skogen. Otroligt nog lyckas husse 
locka in en järpe som slår i ett träd 
inom skotthåll och Theia sitter lite 
halvt uttråkad bredvid mig tills jag 
lyfter bössan och trycker av. Theia 
som ofta har haft problem med 

Kommer ni ihåg det där speciella ögonblicket med er hund 
när det som ni jobbat mot klickade och stoltheten över att den 
 fyrbenta vännen är fullständig? 
För mig är det väldigt tydligt, och det var en höstdag 2018 som 
jag och Theia (Aquafox DufNy Syrup and Honey) som nykläckta 
jägare var ute och jagade skogsfågel.
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”Men nuförtiden tycker vi båda att det inte finns något 
bättre än att ge sig ut en tidig morgon i september, 
sätta på jakttecken och pejl på Theia och spendera en 
heldag på myrkanter, bergskanter eller tall skogar.”

vi är i skogen och har stött ett antal 
järpar, orrar och tjädrar. Ett fåtal 
av dem har husse fällt och Theia 
apporterat. Vi jagar inte som man 
”ska”, till exempel är det där med 
stadga i uppflog inget som Theia 
prioriterar. Därför har jag fått hålla 
inne många skottchanser när Theia 
hamnat för nära fågeln. 

MEN NUFÖRTIDEN TYCKER vi båda 
att det inte finns något bättre än att 
ge sig ut en tidig morgon i septem
ber, sätta på jakttecken och pejl på 
Theia och spendera en heldag på 
myrkanter, bergskanter eller tall
skogar. 

Och de dagar där träningen inte 
går som den ska eller när Theias 
rädslor förstör något roligt för oss 
så är det lätt att titta tillbaka när vi 
fällde vår första fågel. Och  slutligen, 
det går alldelens utmärkt att jaga 
skogsfågel med en tollare, det är 
bara att prova sig fram vad som 
 passar för dig och din hund. •

Theia på jakt och (nedan) med orrhöna.
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Akkas första 
 jaktsäsong 
 
 
 Text & foto: Torbjörn Holmgren

En vecka innan jaktens början fick 
jag ett glädjande besked. Jag hade 
fått plats i ett jaktlag med fina för-
utsättningar för tollingjakt. Direkt 
gav jag mig ut med hundarna för att 
upptäcka våra nya marker. Det fanns 
ju många frågor att få svar på. Var 
håller fåglarna ofta till? Var är de 
bästa tollingställena? Hur tar vi oss 
dit osedda?

Men Akkas debut som jakthund 
inföll lite tidigare när jag sköt två 
grågäss som Roxane tollat in. Hon 
hämtade lätt in den första gåsen 
men den andra som hamnat långt 
ut på vattnet lät jag henne inte 
ens försöka på då jag visste att det 
skulle bli problem och jag inte ville 
förstöra den goda stämningen med 
ett tjatande som troligen ändå inte 
skulle lyckas. 

EGNA SIMTURER HAR jag numera 
lovat mig själv att undvika och att 
hämta en båt kändes krångligt. 
Men Akka som redan visat att hon 
fri modigt kan simma långt ut på 
öppet vatten borde kunna klara det 
tänkte jag. Visserligen hade hon 
inte ens sett en gås tidigare men 
hon borde kunna bogsera in den till 
stranden. När jag kom tillbaka efter 
att ha hämtat henne hade gåsen 
drivit in och lagt sig utanför vassen. 

”När hon nådde fram till 
gåsen högg hon direkt tag  
i den och började att slita 

och dra utan att lyckas flytta 
den. Till slut tröttnade hon 

och  simmade in.”

Det var även mycket vattenvegeta
tion att ta sig igenom innan hon 
skulle komma fram till den. Fasen 
också, nu hade Roxane i alla fall 
passat bättre tänkte jag. Det här blir 
nog för tufft för Akka.

Mot bättre vetande lät jag henne 
ändå försöka men ångrade mig 
 nästan direkt när jag såg hur hon 
fick kämpa i vattenvegetationen. 
När hon nådde fram till gåsen högg 
hon direkt tag i den och började att 
slita och dra utan att lyckas flytta 
den. Till slut tröttnade hon och 
 simmade in. 

KOM NU AKKA så går vi hem till 
matte igen så får Roxane hämta in 
den istället, sa jag och började gå 
upp mot gården. När jag gått en bit 
märkte jag att Akka inte var med 
och vände mig om. Då var hon på 
nytt på väg ut mot gåsen. Denna 
gång lyckades hon i alla fall få den 
några meter närmare land men 
simmade åter in när hon tröttnat. 
Så satte hon sig bredvid mig och 
glodde ut mot gåsen medan hon 
pustade ut. 

Jag avvaktade utan säga något, 
nyfiken på vad hennes nästa steg 
skulle bli. Efter nån minut hade hon 
återhämtat sig och simmade ut igen. 
Nu fick hon ett bra tag och hittade 
en lättare väg genom vassen. Hon 
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Akka på lyckad tollingjakt.
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släpade upp gåsen en bit på vallen 
och började undersöka den.

Det kändes som vi bägge två 
var lika överraskade över vad som 
hänt. Här var vi ju inte ännu och det 
 skulle också visa sig senare. Den här 
dagen var det nog mest gener och 
instinkt som vägledde henne men 
det var onekligen en bra början.

På andpremiären gav vi oss ut på 
den nya jaktmarken för ytterligare 
rekognosering och för att kanske 
lyckas skjuta nån and. Vi var lite 
sena och det hade redan blivit för
middag innan vi kom iväg. Änderna 
hade klarat av morgonbestyren och 
några tollinglägen dök aldrig upp.

MEN NÄR VI gått en stor del av 
kuststräckan upptäckte jag några 
gräsänder utanför vassen där den 
var något glesare. Att tolla skulle 
inte fungera men kanske kunde vi 
smyga oss i position för att skjuta. 
Vi gjorde en kringående rörelse 
och började krypa efter vassen. När 
jag var mitt framför änderna reste 
jag på mig och lyckades skjuta en 
and på uppflog. Akka blev ivrig 
men satt kvar. Hon hade inte sett 
var fågeln föll och fick söka en liten 
stund innan hon hittade den. Det 
blev  visserligen ingen avlämning i 
handen men det var ändå ett viktigt 
steg för att bli en duktig jakthund.

Nu följde det en intensiv  period 
för mig och Akka. Vi ville ju ut
nyttja den bästa tiden för tolling
jakt. Sakta men säkert lärde vi oss 
var änderna brukade ligga och 
var de bästa ställena för att tolla 

fanns. Akka insåg snabbt vad det 
handlade om men ägnade all deles 
för mycket uppmärksamhet åt 
fåglarna när de kom simmande. 
Hämta bollar är kul men att hämta 
änder är ännu roligare. Skjut nu 
husse så fixar jag det. Därför hade 
jag henne i ett långt snöre så jag 
kunde korrigera henne utan att röja 
oss för änderna. Så fort hon ägnade 
uppmärksamhet åt något annat än 
tollingapporten fick hon en signal 
om vad som gällde.

PARALLELLT MED TOLLINGJAKTEN 
i havet jagade vi änder på kvälls
sträck vid viltvattnet. Och även här 
lärde hon sig kvickt vad det hand
lade om. De där fåglarna som kom
mer kvackande i luften ska skjutas 
och i vissa fall hämtas. Fast oftast 
bara undersökas enligt hennes egen 
slutsats. Precis samma  beteende 
som när vi började träna med 
 dummies. Att hämta i vatten gick 
bra men på land blev det problem. 

Sakta blev det dock allt bättre 
och jag försökte upprätthålla den 
goda stämningen mellan oss trots 
att det inte alltid blev som jag tänkt. 
En fin kontakt tror jag betalar sig i 
framtiden. Tack och lov har jag goda 
jaktkamrater som tålmodigt vän
tade medan jag försökte få Akka på 
bättre tankar.

I VÅRAS LYCKADES jag meritera 
Akka som viltspårchampion. Hon 
hade väldigt lätt för sig i spårsko
gen och under älgjakten fick hon 
tillfälle att prova sina kunskaper i 

praktiken då husse sköt en älg som 
försvann en bit in i skogen innan 
den ramlade. Under skottplatsun
dersökningen satt Akka tyst och 
verkade nästan ointresserad. Men 
direkt jag satte henne på spåret 
började hon jobba koncentrerat och 
med ett behagligt tempo nosade hon 
sig fram markerande alla blodstänk. 
Efter några hundra meter låg älgen 
död i blåbärsriset. Någon minut 
undersökte hon den men satte sig 
sen lugnt och tittade förundrad på 
när gråhunden Blixten slet i älgrag
gen så tussarna rök. Hoppas vi får 
göra fler eftersök för det här gav 
mersmak.

VÅR FÖRSTA JAKTSÄSONG till
sammans har verkligen bjudit på 
fina upplevelser och många lyckade 
tollingjakter trots att det fortfarande 
finns en hel del att slipa på. Jag 
drömmer redan om hösten när jag 
och Akka i det bleka gryningslju
set smyger oss fram mot stranden 
intensivt spanande och lyssnande 
efter änder. När vi kommit fram 
till gömslet och satt oss ner, tar jag 
försiktigt fram tollingföremålen och 
lägger bössan i knät. Akka sitter tyst 
och spejar ut mot vattnet. Så börjar 
vi tolla.

Jag älskar tollingjakt. •

”Det kändes som vi bägge två var lika överraskade över vad som hänt. 
Här var vi ju inte ännu och det  skulle också visa sig senare.  
Den här dagen var det nog mest gener och instinkt som vägledde 
henne men det var onekligen en bra början.”
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Akka undersöker en älg hon hittat.
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Överst vänster: Bizzness 
Asterix och Flottatjärn’s 
A’igor of Bandit ”Sigge”. 
Foto: Karin Hammar

Ovan vänster: Bizzness 
Amandine ”Mandie”.  
Foto: Eva Back

Höger överst: Fågelsjöns 
Rebus Eddi.  
Foto: Emelie Gustavsson

Höger: Lönnlövets Jolle.  
Foto: Emma Andersson

Cirkeln: Vildandens Echo af Molteli Peggy.  
Foto: Eva Mårtensson



För att 
tollare är
speciella

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 eller gå in på agria.se för att hitta din lokala säljare.
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Hos oss får du en specialanpassad försäkring för din hund, som tar hänsyn till just den  
rasens specifika behov. Vi har fört skadestatistik över de flesta hundraserna i Sverige  
under många år och det är den erfarenheten som gör att vi kan anpassa försäkringen  
efter de utmaningar som din hund möter i vardagen. 
 Är din hund lite äldre? Inga problem, vi försäkrar självklart äldre hundar och du får  
samma veterinärvårdsbelopp genom hela hundens liv.
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ALLT BÖRJADE JANUARI 2012, eller egentligen 3 juli 2011 
då han föddes. Då var jag mycket ovetande om att han 
som skulle rädda mitt liv precis kommit till världen.

Januari 2012 började väldigt jobbigt, jag behövde hitta 
en väg ut. Efter år av tjat, gick nu min mamma med på att 
jag skulle få skaffa hund. Jag blev tipsad om en unghund 
på 6 månader som sökte nytt hem. Det blev sedan 
bestämt att han skulle få bli min, 4 februari, 7 månader 
gammal flyttade han hem till mig, min Olle som kom in 
och räddade mitt liv.

Olle räddade mig inte bara en gång, utan han räddade 
mig gång på gång under vårat liv tillsammans. Han 
skrämde bort män, gick emellan när han kände att jag inte 
klarade av situationen. Olle kunde läsa mig som ingen 
annan någonsin kunnat läst mig.

Vi var i princip aldrig ifrån varandra. Där jag var, var 
han. Han hade sina problem, det var det alla runt mig 
såg, en problemhund. Ingen såg vilken fantastisk kille som 
fanns bakom hans osäkerhet. Utan Olle vet jag inte om jag 
hade stått upp idag.

VI FICK 8 ÅR och 9 månader tillsammans. Det var den 
bästa tiden i mitt liv. Vi testade på alla möjliga sporter, 
allt från bruks, agility, freestyle, nose work och allt där 
emellan. Vi älskade att träna tillsammans, bara han och 
jag i våran bubbla.

Men så kom dagen vi alla fruktar när dem blir sjuka. 
4 november 2020 så faller Olle ihop i ett krampanfall, 
jag skrek rätt ut ”NU DÖR HAN”. Min sambo la sig med 
Olle medan jag ringde akut till våran veterinär som höll på 
att stänga, de höll öppet bara för oss, så vi kasta oss in i 
bilen och åkte in. De undersökte honom och ville inte att 
vi åkte hem igen utan skickade oss vidare till Stockholm 
Södra. Kom in väldigt fort när vi väl kom upp, de tog olika 
prover. Väntan blev nu lång innan vi fick svar. Till slut kom 
det, de ville behålla honom över natten. Hem åkte vi utan 
våran Olle. Men jag var helt säker på att i morgon får jag 
hem honom frisk igen. Vi har ju massa år kvar, han är ju 
bara 9 år. 

Dagen efter gick, dem ringde till slut, de hade inte 
hittat något fel. Allt såg bra ut. Dem skickade en remiss till 
Albano för att röntga huvudet. Precis när jag ska in och 
hämta Olle från Södra, så ringer Albano att vi kan komma 
in redan imorgon.

JAG GICK IN OCH möttes av en glad kille som var glad 
över att få komma hem igen. Vi åkte hem och myste. 
Morgonen därpå åkte vi upp till Albano. Dem tog in 
honom för röntgen. Timmarna gick, oron var för jävlig. 

Men jag levde fortfarande på hoppet, att han skulle bli 
frisk och komma hem igen. Till slut ringde de, att få höra i 
telefonen att det inte var positiva besked och att vi kunde 
komma in nu.

Väl på plats fick vi reda på att Olle har en hjärntumör. 
Denna tumör har han troligen haft länge. Men då den 
suttit ”bra” till har vi inte märkt av den. Men nu var 
det något som störde den och framkallade anfallet och 
alla hans symtom. Vi valde att ta med medicin hem 
över helgen, för att låta alla som ville träffa Olle få den 
chansen. Vi lekte, tränade, myste i skogen, lekte med sin 
älskade röda boll.

Tillslut kom måndagen den 9 november. Vi åkte ut till 
klubben, vi tränade agility, lekte med bollen, åt en sista 
måltid, innan vi åkte in och Olle somnade tätt intill för en 
allra sista gång.

OLLE, VI ALLA HÄR HEMMA SAKNAR OCH ÄLSKAR DIG. 
Vi släppte dig fri, för din skull. Det var det sista jag kunnat 
göra för dig efter alla år du räddat mig. •

Att ta farväl
Text & foto: Elin Albertsson 

”Vi åkte ut till klubben, vi tränade agility, 
lekte med bollen, åt en sista måltid,  
innan vi åkte in och Olle 
s omnade tätt intill för 
en allra sista gång.”
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TOLLARE PÅ HUGGET
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RLDN SEVCH Lönnlövets Flotta
”Flotta”

Född 2019-01-10

Rallylydnad
Nybörjarklass 20200623 83poäng
Nybörjarklass 20200825 84 poäng
Nybörjarklass 2020-0913 87 poäng

RLDN

Fortsättningsklass 
2020-10-30 93 och 95 poäng

Ägare: Malin Gustafsson

Uppfödare
Kristina Nilbrink & Petra Scharin

J SEVCH 
Andrummets Pejl 

”Nova”

Tollingjaktprov
1:a pris NKL, Sollebrunn 200822

Ägare: Eva Back, Mora

Uppfödare: Marie Eklöv, Kolmården

LD startklass LD 1 RLD N RLD F 
RLD A SE RALLYCH SE U(U)CH 
Maalarigårdens Ariel Af Aiden

”Aiden”
Född 20160917

Viltspår
17/8-17 Pajala gk anlagsklass 
1/10-18 Västerbotten 1:a pris 

öppenklass
22/8-20 Pajala 1:a pris öppenklass
23/8-20 Pajala 1:a pris öppenklass 

SE VCH 

Lydnad
30/8 Kiruna 272p 1:a pris klass 2

6/9 Piteå 276p 1:a pris klass 2

Ägare 
Petra Borgström, Pajala 

Uppfödare 
Helena Björnström, Pajala 

LD startklass LD 1 RLD N RLD F RLD 
A SE RALLYCH Rus N’ Riv Magical 

Golden Star
”Leia”

Född 20180523

Rallylydnad
5/1 Kiruna 98p mästarklass, cert 
1/3 Umeå 98p mästarklass, cert
1/3 Umeå 96p mästarklass, cert

SE RALLYCH  

Viltspår
5/7 Kiruna gk anlagsklass 
5/8 Lit 1:a pris öppenklass 

22/8 Pajala 1:a pris öppenklass
23/8 Pajala 1:a pris öppenklass 

SE VCH 

Lydnad
6/9 Piteå 273p 1:a pris klass 2

Ägare
Petra Borgström, Pajala 

Uppfödare
Therese Knutsson

Fodervärd
Petra Borgström  

HAR DU EN TOLLARE 
PÅ HUGGET? 

Vi vill ha ditt bidrag!
Skicka text och bild till  

tollaren@tollarklubben.se

Döp mejlet ”Tollare på hugget”.

Max 20 rader.

Bilden bör vara högupplöst för 
att hålla kvalitet för tryck. Bilder 

hämtade från till exempel facebook 
eller skickade med sms fungerar 

inte. Däremot går det bra om 
bilden är tagen med en modern 

mobilkamera. Om du är osäker – 
skicka in så granskar vi bilden!
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Ovan: SEVCH Njupavallens Skott 
och SEVCH Njupavallens Regina 
”Gina” på Gotlands västkust.  
Foto: Gerd Knutsson

Cirkeln: Vildandens väsen af 
Pegno. Foto: Eva Mårtensson

Höger: J SEVCH SEU(U)CH 
FIUCH SE-V19 RLDN RLDF RLDA 
 SERALLYCH SPH1  Njupa vallens Tiro. 
Foto: Amanda Pettersson

Nedan: Tollarbos Tikkande Lava Lik Tiro.  
Foto Maria Sjölund
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SÖDRA GÖTALAND
SYDVÄSTTOLLARNA
Lotta strömberg, lotta.stromberg@banhof.se
Lis Sparre, sparre.liz@gmail.com 
facebooksida: Sydvästollarna
SYDÖSTOLLARNA
Anna Persson, soliandens@outlook.com 
facebooksida: Sydösttollarnas aktivitetsgrupp

VÄSTRA GÖTALAND
TOLLARE I VÄST
Therese Johansson, 073-329 29 72
Annkie Ahlebrand, 070-544 93 26 
Mejl: tiv@tollareivast.se
facebooksida: Tollare i Väst
Hemsida: www.tollareivast.se
GÖTEBORGSTOLLARNA
Ann Magnusson, ann.h.magnusson@gmail.com
Emilia Gröndal, emilia.grondal@gmail.com;  
076 651 42 15
facebooksida: Göteborgstollarna 
hemsida: www.goteborgstollarna.se
HALLANDSTOLLARNA 
NORR
Jessica Mattson, jessica.mattsson63@gmail.com 
Maygreth Åkesson, 076-894 43 84
facebooksida: Hallandstollarna
SÖDER
Gunliz Bengtsson, lb.lt@telia.com
SJUHÄRDSTOLLARNA
Linda Rogberg, linda.rogberg@gmail.com
facebooksida: Sjuhäradstollarna
SKARABORGSTOLLARNA
Anna Gustavsson, anna.jenka@telia.com 
Maria Glaadh, 070-558 32 88
facebooksida: Skaraborgstollarna

ÖSTRA GÖTALAND
TOLLARE ÖLAND/SMÅLAND ÖSTRA 
Thomas Johansson, thomas@tjresor.se, 070-671 84 12 
Marianne Ahlgren 070-0371648
facebooksida: Tollare Öland/Östra Småland
TJUSSTOLLARNA Vakant 

NORDVÄSTRA SMÅLAND
Solgerd Hansson, solgerd.hansson@gmail.com
Anna-Karina Johansson, info@djurhalsa.se,  
070-639 67 68
facebooksida: Tollare nordvästra Småland
ÖSTGÖTATOLLARNA
Lina Von Gegerfelt, zztardustt@hotmail.com
facebooksida: Östgötatollarna

VÄSTRA SVEALAND
VÄRMLANDSTOLLARNA
Kerstin Kvarnlöf, kerstin.kvarnlof@telia.com 
Brita Gehöör, brita.gehoor@telia.com
facebooksida: Värmlandstollarnas aktivitetsgrupp
TOLLARE I VÄSTMANLAND
Christina Hedström och Peter Wennström,  
stina.hedstrom@spray.se
facebooksida: Tollare i Västmanland
HJÄLMARTOLLARNA
Åse Lindersköld, ase.linderskjold@orebro.se
Susanne Hultman, susanne.hultman@telia.com
Jan-Erik Larsson, larsson@bluenosers.se
facebooksida: Hjälmartollarna
hemsida: www.hjalmartollarna.wordpress.com

ÖSTRA SVEALAND
GUTETOLLARNA - GOTLAND
Sara Neogard, mysslas@hotmail.com
SÖRMLANDSTOLLARNA
Mia Eriksson, maria.eriksson83@hotmail.com
facebooksida: Sörmlandstollarna
STOCKHOLM SÖDRA
Mirjam Cassel, mirjamcassel@gmail.com
facebooksida: Tollare Stockholms Södra
TÄLJEKRINGLAN
Birgitta Amrén Ahlberg, birgitta@vattubrinken.se
TOLLARE NORRA STOCKHOLM
Mikael Albrecht, fam_albrecht@me.com
facebooksida: Tollare i Norra Stockholm
UPPSALA Vakant

AKTIVITETSANSVARIGA 2021
Mer om aktivitetsgrupperna hittar du på www.tollarklubben.se

VI SÖKER DIG SOM VILL BLI AKTIVITETSANSVARIG PÅ DE  
GRUPPER SOM HAR VAKANTA PLATSER 
Anmäl ditt intresse om att bli aktivitetsansvarig till Marina Johnsson som är aktivitetsansvarig  
i Tollarklubbens styrelse på mejl aktivitetsansvarig@tollarklubben.se
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MEDDELA OSS ÄNDRINGAR! 
Har ni bytt kontakt person, ändrat telefon-
nummer, startat en ny  aktivitetsgrupp, startat 
Facebook-grupper – glöm inte meddela Tollar-
en! 
Skicka  ändringar till tollaren@tollarklubben.se. 
Märk mejlet  “Kontaktinformation Xxxxx“ (grup-
pens namn).

SÖDRA NORRLAND
SÖDRA DALARNA
Anna Andersson, anna88_smile@hotmail.com
Monika Svedjehäll, monikasvedjehall@icloud.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
NORRA DALARNA
Marie Lars, marie_toller@hotmail.com
Maria Andersson, 81maria@gmail.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
GÄSTRIKETOLLARNA
Lena Dahlbom, lena.dahlblom@gmail.com
facebooksida: Gästriketollarna
SÖDRA NORRLAND (SUNDSVALL MED OMNEJD)
Magdalena Persson, maggie_persson@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Sundsvall med omnejd

MELLERSTA NORRLAND
TOLLARE I VÄSTERNORRLAND ÖVIK & NORRUT 
Vakant
Z-TOLLARNA
Amanda Vikner, amanda.pathseekers@outlook.com,  
073-080 17 19 (nås enklast via sms)
facebooksida: Tollare Jämtland/Härjedalen Z-Tollarna

NORRA NORRLAND
TOLLARE I NORR
Ida-Maria Larsson, doriis@hotmail.com
hemsida: www.tollareinorr.wordpress.com
TOLLARE I VÄSTERBOTTEN
Susanne Stjernfeldt, susan.nest@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Västerbotten

Medlemsinformation
ÄR DU INTRESSERAD AV MEDLEMSKAP  
Tag kontakt med SKKs (Svenska 
Kennelklubbens) medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

UPPFÖDARE  
På www.tollarklubben.se anmäler uppfödare 
valpköparmedlemskap i Tollarklubben för sina 
valpköpare i ett formulär som går direkt till SKK:s medlemsavdelning.  
Betalningsuppgifter och referens får ni direkt på dataskärmen när 
anmälan slutförs.  
Vid frågor, kontakta SKK Medlemsservice, medlem@skk.se 

OM DU FLYTTAR och vill ha Tollaren skickad till din nya adress 
anmäler du adressändringen till SKKs medlemsavdelning, telefon 
och mejl enligt ovan.

AKTUELLA MEDLEMSAVGIFTER
• Fullbetalande medlemmar 275 SEK/år
• Utlandsmedlem 400 SEK/år
• Familjemedlem 80 SEK/år
• Valpköparmedlem 150 SEK/år 
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Hemsida  
www.tollarklubben.se

E-post  
info@tollarklubben.se

Bankgiro  
5163-6009

Övriga Funktionärer

Revisorer
Jan S Andersson 
Lis Sparre 

Valberedning 
Marie Kinder Nilsson, 
sammankallande 
valberedning@tollarklubben.se 
Marie-Louise Huldt 
Petra Borgström

Kontaktperson  
Tollarspecialen 
Gunliz Bengtsson 
specialen@tollarklubben. se

Kontaktperson till klubbnytt i 
Apportören 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@tollarklubben.se

Mottagare av utställnings-  
& lydnadsprovskritiker 
Sofie Ertzinger 
exterioransvarig@tollarklubben.se

Mottagare av jaktprov- och 
viltspårskritiker 
Robin Kinnunen 
jaktansvarig@tollarklubben.se

Rasinformatörer &  
Omplaceringshundar 
Sandra Almeflo, 070-388 85 07 
Ingrid Larsson, 070-643 70 38, 
larsson@bluenosers.se 
Catarina Söderlind, 08-732 90 00, 
rasinfo@tollarklubben.se

Webmaster för klubbens 
hemsida 
Susanne Viker 
webmaster@tollarklubben.se
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Tollaren 
Karin Hammar 
tollaren@tollarklubben.se
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Ordförande 
Mats Viker 
ordforande@tollarklubben.se

Vice ordförande/kassör 
Carina Boijertz 
kassor@tollarklubben.se

Sekreterare 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@tollarklubben.se

Jaktansvarig 
Robin Kinnunen 
jaktansvarig@tollarklubben.se

Avelsansvarig 
Therese Knutsson 
avelsansvarig@tollarklubben.se

Aktivitetsansvarig, mentalitet- 
och funktionsansvarig 
Marina Jonsson 
aktivitetsansvarig@tollarklubben.se

RAS-ansvarig 
Helena Näslund 
rasansvarig@tollarklubben.se

Ansvarig Tollarspecialen 
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specialenansvarig@tollarklubben.se

Exteriöransvarig 
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Informations- och 
medlemsansvarig 
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Har du en bild  
till TOLLAREN?
Läs mer om hur du gör för att 
skicka in material på sid 3.

Översta raden från vänster:  
Westcoasttollers Maki. Foto: Erika Sepec
Chorje Jippie Supernova (till vänster) och 
Pathseekers My Soulmate Viddjá. Foto: Angela 
Olsson
Melvin. Foto: Simon Hedberg
Nedan: Agrosofens Bicykleta ”Bizzie” med 
kull 1 Bizzness kennel. Foto: Simon Hedberg
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